¹⁹ Tekst donosim prema transkripciji objavljenoj u radu: P. VIDOLI RATTI – M. GIADROSSI, *nav. dj.*, str. 6–8. Dokument je prenesen bez većih izmjena, osim što su ispravljene očite gramatičke i tiskarske pogreške. Ovom prilikom zahvaljujem mr. Mirjani Matijević-Sokol na iskazanoj pomoći u prilagodbi latinskog teksta te na prijevodu istog na hrvatski jezik.

merito consulenda, iniectionis manuum in episcopum vel superiorem ac libertatis ecclesiastice seu offense conspirationis in personam autem status Romani Pontificis vel cuiusvis offense in obedientie aut rebellionis sedis eiusdem ac presbitericidii casibus exceptis in reservatis semel, tamen in aliis vero non reservatis totiens quotiens fuerit opportunum debitam absolutionem impendere et penitentiam salutarem iniungere ac omnium peccatorum vestrorum de quibus corde contriti et ore confessi fueritis et quibus vestrum fiunt semel in vita et semel in mortis articulo plenariam remissionem et indulgentiam auctoritate apostolica, vobis et cuiusdem vestrum concedere possit dicta auctoritate qua per ipsius sedis litteras sufficienter facultate muniti fungimur in hac parte indulgemus.

In quorum fidem has nostras litteras sigilli nostri appensione munitas fieri iussimus atque mandamus.

Datum Venetiis in Prioratu Sancti Ioannis a Templo. Millesimo quadrigentesimo octuagesimo primo. Indictione quartadecima. Die octavo mensis septembris. Pontificatus Sanctissimi Domini Nostri et Domini Sixti Divina Providentia Pape quarti Anno undecimo.

Absolutio in vita.

Misereatur tibi etc. Ego te absolvo auctoritate Domini Nostri Iesu Christi et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli et Summi Pontificis Domini Nostri Pape in hac parte mihi comissa et tibi concessa et ab omnibus et singulis peccatis tuis et do tibi plenariam remissionem omnium peccatorum tuorum mihi ora confessorum et corde contritorum necnon oblitorum et restituo te sacramentis Sancte Matris Ecclesie ac in unione fidelium. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Absolutio in articulo mortis.

Remitto tibi penas Purgatorii et restituo te illi puritati seu statui innocentie in quo eras quando baptizatus fuisti; claudendo tibi ianuas inferni et portas aperiendo paradisi. In quantum Claves Sancte Matris Ecclesie se extendunt. Et si in hac infirmitate non decesseris remaneat tibi ista gratia in mortis articulo. Amen.

Sixtus Papa IIII

Venerabilis Frater salutem et Apostolicam Benedictionem. He Christi fidelium anime: que, ut per hodiernas indulgentias etiam post earum revocationem a Nobis factam consequeretur, pias oblitiones fecerunt dicipientur et deluse quemadmodum remaneant; tenore presentium tibi committimus, ut istarum partium prefatis notum facias et ita, ut declarent nostro nomine, iniungas omnes illas personas, que aliquid elargite, ibant sanctam contra Turchos expeditionem, vigore dictarum indulgentiarum hucusque fuerunt, per inde eas consequantur ac si revocate a nobis usque in presentem diem non fuissent, dicta revocatione ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Braciani sub annulo Piscatoris. Die XXVII septembris. MCCCCLXXXI. Pontificatus nostri anno undecimo.